Договор

	о предоставлении социальных услуг

	c. Красный Бор
	«

	»

	20

	года

	(место заключения договора)

	№

	Автономная некоммерческая организация "Центр социальной помощи "Красноборская дубрава",

	(полное наименование поставщика социальных услуг)

	именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице

	Сухановой Анны Сергеевны (Директор)

	(должность, фамилия, имя, отчество (при наличии) Уполномоченного представителя исполнителя)

	действующего на основании
	Устава

	(основание правомочия: устав, доверенность, др)

	с одной стороны, и

	(фамилия, имя, отчество (при наличии) гражданина, признанного нуждающимся в социальном обслуживании)

	именуемый в дальнейшем "Заказчик"

	(наименование и реквизиты документа, удостоверяющего личность Заказчика)

проживающий по адресу: _________________________________________________________________ с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем Сторонами, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1.Предмет договора:
1.1. По договору возмездного оказания услуг «Исполнитель» на основании Устава и Лицензии на осуществлении медицинской деятельности № ЛО-16-01-007801 от 04 сентября 2019г., руководствуясь действующими нормативно-правовыми актами, согласно врачебного назначения обязуется оказывать услуги, указанные в Реестре платных услуг, а «Заказчик» обязуется оплатить эти услуги.
1.2. «Исполнитель» обязуется оказать согласованные платные услуги, отражаемые в виде Реестра платных услуг.
1.3.Срок выполнения услуг с _____________ по  ________________.

2. Права и обязанности сторон
2.1. «Исполнитель» обязан:
2.1.1. Оказать «Услуги» с надлежащим качеством.
2.1.2. Оказать «Услуги» в полном объеме в срок, указанный в п. 1.4. настоящего договора.
2.1.3. Безвозмездно исправить по требованию «Заказчика» все выявленные недостатки, если в процессе оказания «Услуг» «Исполнитель» допустил отступление от условий договора, ухудшившее качество работы в течение 1 рабочего дня.

2.2. «Заказчик» обязан:
2.2.1. соблюдать сроки и условия настоящего Договора
2.2.1. соблюдать порядок предоставления услуг, соответствующий форме обслуживания;
2.2.1. Оплатить работу по цене, указанной в п.3 настоящего договора, в день заключения настоящего договора.
2.3. «Заказчик» имеет право:
2.3.1. Во всякое время проверять ход и качество работы, выполняемый «Исполнителем», не вмешиваясь в его деятельность.

3. Цена договора и порядок расчетов:
3.1. Цена настоящего договора составляет: ____________(____________________________________).
3.2. Уплата «Заказчиком» «Исполнителю» цены договора осуществляется на условиях полной оплаты и оформляется в виде Реестра согласованных услуг, который является неотъемлемой частью настоящего договора.
3.3. «Заказчик» обязан оплатить оказываемые услуги в кассу «Исполнителя».

 4. Порядок разрешения споров
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.
4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров стороны после реализации предусмотренной законодательством процедуры досудебного урегулирования разногласий передают их на рассмотрение в районный суд Агрызского района.

 5. Заключительные положения
5.1.  Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.
5.2. Приложения к настоящему договору составляет его неотъемлемую часть.
5.3. Настоящий договор составлен в двух экземплярах на русском языке. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора

Подписи Сторон:

От имени Заказчика :                                                                                От имени Исполнителя:

______________________________                                                         Автономная некоммерческая организация "Центр   ______________________________                                                         социальной помощи "Красноборская дубрава"
______________________________                                                         ИНН:1653001805
______________________________                                                         КПП учреждения:160101001

_________________ (___________________ )                                                       ________________________(Суханова А. С.)

     Приложение № 1 к договору

Реестр платных услуг

	№
	Наименование социальной услуги
	Описание социальной услуги
	Период оказания
	Единица измерения
	Количество (объем)

	с
	по

	1
	Выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг
	Выполнение  процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья получателей социальных услуг

	комплекс мероприятий

	2
	Консультирование по социально-медицинским вопросам
	Консультирование по социально-медицинским вопросам

	консультаций

	3
	Обеспечение мягким инвентарем и товарами санитарно-гигиенического назначения согласно нормативам, утвержденным Кабинетом Министров РТ
	Обеспечение мягким инвентарем и товарами сан-гиг назначения согласно нормативам, утвержденным КМ РТ

	услуга

	4
	Обеспечение питанием
	Обеспечение питанием

	услуга

	5
	Проведение мероприятий по использованию трудовых возможностей и обучению доступным профессиональным навыкам
	Обучение получателя социальных услуг доступным профессиональным и трудовым навыкам

	курс

	6
	Оказание помощи в  получении юридических услуг
	Оказание помощи в получении юридических услуг

	консультаций

	7
	Организация досуга
	Организация досуга

	мероприятий

	8
	Предоставление площадей для оказания социальных услуг
	Предоставление площадей жилых помещений

	услуга

	9
	Предоставление площадей для оказания социальных услуг
	Предоставление площади для оказания социальных услуг

	услуга

	10
	Проведение медицинских реабилитационных мероприятий
	Проведение медицинских реабилитационных мероприятий

	курс

	11
	Проведение медицинского осмотра врачом
	Проведение медицинского осмотра врачом

	осмотров

	12
	Проведение мероприятий, направленных на формирование здорового образа жизни
	Проведение мероприятий направленных на формирование здорового образа жизни

	мероприятий

	13
	Проведение оздоровительных мероприятий
	Проведение оздоровительных мероприятий

	комплекс мероприятий

	14
	Психологическая помощь и поддержка, в том числе гражданам, осуществляющим уход на дому за нуждающимися в постоянном посторонеем уходе инвалидами (детьми-инвалидами)
	Псих помощь и поддержка, в том числе гражданам, осущ уход на дому за нужд в пост постор уходе инв (детьми-инвалидами)

	комплекс мероприятий

	15
	Систематическое наблюдение за состоянием здоровья получателей социальных услуг в целях выявления отклонений в состоянии здоровья, в том числе выполнение процедур, связанных с наблюдением за состоянием здоровья
	Систематическое наблюдение за состоянием здоровья получателей услуг в целях выявления отклонений в состоянии здоровья, в

	осмотров

	16
	Социально-педагогическая коррекция, включая диагностику и консультирование
	Социально - педагогическая коррекция, включая диагностику и консультирование

	комплекс мероприятий

	17
	Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений
	Социально-психологическое консультирование, в том числе по вопросам внутрисемейных отношений

	консультаций

	18
	Уборка жилых помещений
	Уборка жилых помещений

	комплекс мероприятий

	19
	Формирование позитивных интересов
	Формирование позитивных интересов

	мероприятий

Подписи Сторон:

От имени Заказчика :                                                                                От имени Исполнителя:

______________________________                                                         Автономная некоммерческая организация "Центр   ______________________________                                                         социальной помощи "Красноборская дубрава"
______________________________                                                         ИНН:1653001805
______________________________                                                         КПП учреждения:160101001

[bookmark: _GoBack]_________________ (__________________)                                                       ________________________(Суханова А. С.)